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Rammerne for Socialforvaltningens servicering af Socialudvalgets 

medlemmer 

 
Socialudvalget har bedt om at få afklaret, i hvilket omfang 
medlemmerne kan henvende sig til Socialforvaltningen for at få 
oplysninger, der f.eks. kan være relevante til brug for deres udtalelser i 
pressen. I det følgende beskrives de rammer, som forvaltningen har 
for servicering af Socialudvalgets medlemmer.  
 
Socialforvaltningen ønsker at give medlemmerne af Socialudvalget 
gode muligheder for at udføre deres hverv. Det gælder også i forhold 
til at deltage i den offentlige debat om socialpolitiske emner og 
Socialforvaltningens arbejde.  
 
Styrelsesloven sætter den overordnede ramme for 
Socialforvaltningens servicering af Socialudvalgets medlemmer, da 
forvaltningen skal sikre, at udvalgsmedlemmerne har lige adgang til 
oplysninger, der vedrører Socialudvalgets område.  
 
Forvaltningen vil ofte uopfordret sende hele udvalget en orientering i 
forbindelse med presseomtale af forvaltningen arbejde. Nedenstående 
beskriver de muligheder, som det enkelte medlem har for at bede 
forvaltningen om informationer.   
 
Eksisterende materiale 

Udvalgsmedlemmerne kan henvende sig til udvalgssekretærerne og 
bede om at få fremsendt materiale, der allerede tidligere har været 
udleveret til Socialudvalget eller til offentligheden. Det kan f.eks. 
være orienteringer, som Socialudvalget tidligere har modtaget, eller en 
kopi af en aktindsigt, som forvaltningen har udleveret til pressen.  
 
Derudover kan udvalgsmedlemmerne mundtligt henvende sig til 
sekretariatschefen eller den administrerende direktør, hvis de har brug 
for opklarende svar vedrørende materiale eller oplysninger, som 
forvaltningen har givet udvalget.  
 
Forvaltningen vil bestræbe sig på at besvare henvendelser vedr. 
eksisterende materiale hurtigst muligt.  
 
Anmodning om nyt materiale eller sagsindsigt 

Socialudvalgets medlemmer kan bede forvaltningen om redegørelser 
eller svar på spørgsmål vedr. sager, som de ønsker yderligere indsigt i. 
Alternativt kan udvalgsmedlemmerne bede om sagsindsigt.  
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Anmodninger om udarbejdelse af nyt materiale skal ske ved en 
skriftlig henvendelse til forvaltningen. Skriftlige henvendelser vil som 
udgangspunkt blive behandlet som politikerspørgsmål, hvor 
forvaltningen har en svarfrist på otte hverdage. Anmodninger om 
sagsindsigt vil blive besvaret hurtigst muligt under hensyntagen til 
sagens omfang eller kompleksitet.  
 
Det øvrige udvalg vil blive orienteret, hvis et udvalgsmedlem får 
udleveret nye oplysninger i en sag.  
 
Tilføjelse til retningslinjer for orientering af Socialudvalget   

På baggrund af ovenstående tilføjes følgende afsnit til ’Retningslinjer 
for Socialforvaltningens brug af forskellige orienteringsformer ved 
orientering af Socialudvalget (2016-0351428-3)”: 
 

”Ad. 8. Servicering af Socialudvalgets medlemmer 
Socialforvaltningen ønsker at give medlemmerne af 
Socialudvalget gode muligheder for at udføre deres hverv. Det 
gælder også i forhold til at deltage i den offentlige debat om 
socialpolitiske emner og Socialforvaltningens arbejde.  
 

Udvalgsmedlemmerne kan henvende sig til udvalgssekretærerne 
og bede om at få fremsendt materiale, der allerede tidligere har 
været udleveret til Socialudvalget eller til offentligheden. 
 

Derudover kan udvalgsmedlemmerne mundtligt henvende sig til 
sekretariatschefen eller den administrerende direktør, hvis de har 
brug for opklarende svar vedrørende materiale eller oplysninger, 
som forvaltningen har givet udvalget.”  

 


